
UNIONE EUROPEA  
NextGenerationEU 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “Basilio CECCHI” 

Viale Dante 80053 Castellammare di Stabia  NA 

☏081 8712901    fax 081 871 31 Codice meccanografico 

NAEE125008    Codice fiscale 82007850637    
naee125008@istruzione.it -  pec naee125008@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 6441/B15                                                                        Castellammare di Stabia, 18/11/2021 

 

Al Sito Web 

All’Albo e Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

 
Oggetto: Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 

2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 

ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori”. - DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP.  

 

CUP: B89J21026710001. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la L. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR n. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. n. 59/1997; 

VISTA la L. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, 

L. 107/2015; 

VISTO il PNSD (Piano Nazionale Scuola Digitale); 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti 

digitali per l’apprendimento delle STEM_prot. n. 10812 del 13/05/2021; 

VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica il 14/06/2021; 

VISTI i Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 

1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

mailto:naee125008@pec.istruzione.it


PRESO ATTO del finanziamento di € 16.000,00 per l’acquisto di attrezzature per l’insegnamento 

del Coding e della robotica educativa, schede programmabili e kit di elettronica educativa e strumenti 

per l’osservazione, l’elaborazione scientifica e l’esplorazione tridimensionale in realtà aumentata; 

VISTA la nota del M.I. di autorizzazione per l’attuazione del progetto, prot. n. 43717 del 10/11/2021; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 6433/B15  del 18/11/2021 relativo al progetto in 

oggetto; 

TENUTO CONTO che occorre procedere con attività negoziali per acquisto attrezzature ed 

affidamenti di servizi di diversa natura; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e 

dell’art. 5 della L. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
 

DECRETA 
 

Di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al seguente progetto: 
 

TITOLO TOTALE AUTORIZZATO 

“Spazi e strumenti STEM” – Avviso prot. n. 10812 

del 13 maggio 2021 

16.000,00 € 

 

 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo online 

dell’Istituto Scolastico. 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                     Prof.ssa Angela Antonelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 


